
 

D.D.G. n. 349   

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

Regione Siciliana 
 

Assessorato dell’Economia 

Dipartimento Regionale Finanze e Credito 

Servizio 7: Locazioni e Patrimonio Disponibile 

U.O.B. S7.1 “Locazioni, Alloggi Popolari e Forze dell’Ordine” 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato; 

VISTA la legge regionale del 31.12.1985 n. 54 e successive integrazioni; 

VISTO il D.lgs 23/06/2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni e degli Enti locali; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 700 del 16/02/2018 di nomina del Dirigente Generale; 

 

VISTO il D.A. n. 7/2020 del 4/03/2020 di approvazione dell'atto integrativo del 

3/03/2020, con il quale si è convenuto il differimento al 15/03/2020 della 

scadenza del contratto individuale del Dirigente Generale; 

 

VISTA  la delibera di Giunta regionale n. 91 del 12/03/2020 con la quale il predetto 

organo di governo ha deliberato di differire, senza soluzione di continuità, al 

17/04/2020, la data di scadenza del suddetto contratto dirigenziale;  

 

PREMESSO che l’Amministrazione regionale ai sensi della l.r. 54/85 ha a suo tempo 

acquistato tra gli altri alcuni alloggi siti in Agrigento alla piazza Vincenzo 

Savatteri Castelli n. 22 per assegnarli, mediante contratto di locazione semplice, 

ad appartenenti alle FFOO impegnati in Sicilia nella lotta alla criminalità mafiosa; 

PREMESSO che la competente Commissione aveva assegnato al sig. Meloni Pasquale, oggi 

deceduto, uno degli alloggi di cui sopra, alloggio oggi condotto in locazione dalla 

vedova sig.ra Ribaudo Calogera codice fiscale xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, residente in 

xxxxxxxxxxxxxxxxx alla xxxxxxxxxxxx n. xxxx; 

VISTA la quietanza di seguito descritta: 

 

N. 
Quietanza 

Data Importo capitolo anno Provincia 

21745 19/03/2020 € 176,52 2754 2020 515 

 

Attestante  il versamento della somma suindicata, effettuato dalla sig.ra 

Ribaudo Calogera sul cap. 2754 capo 7° esercizio finanziario 2020; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’ accertamento sul conto della competenza 

dell’esercizio finanziario 2020, dell’importo di € 176,52 versato dalla sig.ra 

Ribaudo Calogera, in entrata del Bilancio regionale, capo 7°, cap. 2754;  

 



D E C R E T A 

 

Art. 1 Per i motivi in premessa indicati, è accertata, riscossa e versata la somma di € 

176,52 in entrata  sul cap. 2754 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 

finanziario 2020; 

 

Art. 2 L'entrata di cui al presente provvedimento è codificata con il codice di V livello, 

E.3.01.03.02.002 del piano finanziario dei conti. 

  

 Il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile del procedimento di 

pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale ai fini dell'assolvimento 

dell'obbligo di pubblicazione on line, in applicazione della l.r. n. 21 del 

12/8/2014 art. 68, come modificato dall'art. 98 comma 6 della l.r. n. 9 del 

7/5/2015, e sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza. 

 

Palermo, li 2.04.2020 

 

 

          IL DIRIGENTE GENERALE  

 Benedetta Cannata 

 

            Per delega prot.n. 5375 del 20.03.2020 
 

          IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

 Antonino Adragna * 

 

 

   L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 

        Franca La Macchia * 

 

 

 

 

*“firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993” 

 

 


